
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAVIGNANO SUL PANARO  
via Don Gherardi, 1 - 41056  Savignano s.P. (MO)  

tel.  059730804  e-mail  - moic81400e@istruzione.it    

PEC - moic81400e@pec.istruzione.it 

www.icsavignano.edu.it  C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E 

 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 

 
prot.n. 1255/A15c        Savignano sul Panaro, 22/05/2020 

 
 

Al Sito Web 

  All’Albo  online 

  Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione dell’incarico di progettista da parte del Dirigente scolastico 

 
CUP: F92G20000760007 

 

Sotto-azione Codice 
identificativo 

progetto 

       Titolo         
       modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese 

generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-     

 FESRPON-EM-      In ‘aula’ € 11.700,16 € 1.299,82 € 12.999,98 

 2020-252     

      

      

 
 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-252 – In ‘aula’ - Realizzazione di Smart class per la scuola del primo 

ciclo Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 

 
              
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID prot. n. 4878 del 17-04-2020 – Realizzazione di Smart class per la scuola 

del primo ciclo -– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Sotto Azione 10.8.6A Centri scolastici digitali 

VISTA la candidatura n. 1026016 relativa all’Avviso prot.4878 del 17/04/2020 effettuata in data 22/04/2020;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione ad attuare il Progetto con Codice 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-252- In ‘aula’ - per un 
importo totale pari a € 12.999,98; 

VISTA l’autorizzazione al Dirigente scolastico ai sensi dell’art.53 del D.lgs. n.165/01 di cui al prot. 
mpi.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0002983.04-05- 2020 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii.; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

 

 

mailto:moic81400e@istruzione.it
http://www.icsavignano.villaggioscuola.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAVIGNANO SUL PANARO  
via Don Gherardi, 1 - 41056  Savignano s.P. (MO)  

tel.  059730804  e-mail  - moic81400e@istruzione.it    

PEC - moic81400e@pec.istruzione.it 

www.icsavignano.edu.it  C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E 

 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo 

di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione; 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

2014-2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all.01 e, in particolare, la procedura per il 

conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il D.lgs. 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il il D.lgs. 50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del 

D.lgs. 56/2017”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il Personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 

PROGETTAZIONE nell’ambito del progetto FSE-PON 2014/2020 “Azione 10.8.1.A3 - Ambienti 

Digitali” per la realizzazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-252 – In ‘aula’ - 

Realizzazione di Smart class per la scuola del primo ciclo Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

 

CONSIDERATO che nella fase della presentazione della candidatura lo stesso dirigente ha elaborato il 

progetto; 

 

 

 

mailto:moic81400e@istruzione.it
http://www.icsavignano.villaggioscuola.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAVIGNANO SUL PANARO  
via Don Gherardi, 1 - 41056  Savignano s.P. (MO)  

tel.  059730804  e-mail  - moic81400e@istruzione.it    

PEC - moic81400e@pec.istruzione.it 

www.icsavignano.edu.it  C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E 

 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

VISTA la delibera n. 27 del 18/05/2020 con cui il Consiglio di Istituto approva l’incarico di progettista; 

 

                   DECRETA 

 

di assumere in qualità di Dirigente scolastico il ruolo di PROGETTISTA, per l’attuazione Progetto 10.8.6A-

FESRPON-EM-2020-2520 – In ‘aula’ - Realizzazione di Smart class per la scuola del primo ciclo Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) con il seguenti compiti: 

 espletare le attività propedeutiche all’indizione delle procedure di acquisto; 

 definire il capitolato tecnico; 

 inserire nella piattaforma le voci di propria competenza; 

 collaborare con il Dsga nella stesura del bando di gara e del successivo prospetto comparativo; 

 verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 registrare nella apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON i dati relativi al piano FESR; 

 redigere i verbali relativi alla sua attività. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all'albo dell'Istituto e sul sito WEB sezione PON- 

Smart class. 

 
 
 

    Il Dirigente scolastico 
f.to* prof. Enrico Montaperto 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

mailto:moic81400e@istruzione.it
http://www.icsavignano.villaggioscuola.it/

